
Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   

муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 

 

         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                            J Ö П 

 

    11 апреля 2022 года           с. Чоя   № 228 

 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации муниципального образования 

«Чойский район» от 08 декабря 2021 года № 782  

«Об утверждении перечня муниципального 

имущества муниципального образования  

«Чойский район», свободного от прав третьих  

лиц (за исключением имущественных прав субъектов 

малого и среднего предпринимательства),  

предназначенного для предоставления 

во владение и (или) пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства, физическим 

лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющим специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход» и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего  

предпринимательства» 

 

  В целях совершенствования поддержки малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном образовании «Чойский район», в 

соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007г.  № 209-ФЗ               

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Чойский район», 

Администрация муниципального образования «Чойский район» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 

 1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

«Чойский район» от 08 декабря 2021 года № 782 «Об утверждении перечня 

муниципального имущества муниципального образования «Чойский район», 

свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 

предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными 



предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход» и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»  следующие 

изменения: 

- Приложение № 1 изложить в новой редакции, согласно Приложению к 

настоящему постановлению. 

           2.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.  

          3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности Первого заместителя Главы администрации 

муниципального образования «Чойский район по экономическому развитию, 

сельскому хозяйству,  имущественным и земельным отношениям 

администрации муниципального образования «Чойский район». 

      

 

Глава муниципального образования 

    «Чойский район»                                                                    И.А. Русских 
 

                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ  

                                                             к постановлению администрации 

                                                               муниципального образования 

                                                                           «Чойский район» 

                                                                    от 11 апреля 2022 г. № 228 

                                                               «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1                                             

                                                            к постановлению администрации 

                                                                  от 08 декабря 2021г. № 782» 

 
 

Перечень движимого муниципального имущества муниципального 

образования «Чойский район», свободного от прав третьих лиц (за 

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение 

и (или) пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства, физическим лицам, не являющимся 

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства 
 

 

№ 

п/п 

Наименование имущества  Год изготовления, 

инвентарный номер 

Балансовая 

стоимость, руб. 

1. Компьютер в комплекте  18236,00 

2. Грохот СМ-742 40  286200,00 

3. Мельница ДЕЗИ 31 МЗ в комп 

ЗИП 

 3815769,69 

4. Компрессор винтовой ВВ-6/7  970000,00 

5. Элеватор цепной ЦГ-200  39000,00 

6. Элеватор ленточный ЛГ-160  90000,00 

7. Элеватор ЦС-320мН-14,710 м  658276,13 

8. Элеватор ЦС-320мН-25,210 м  633978,76 

9. Дробилка молотковая 

двухроторная СМД 

114.00.00.000 ТУ 22-4099-7 

 745710,00 

10. Агрегат среднего дробления 

СМД 521 

 2061480,00 

11. Компьютер  56041,00 

12. Сепаратор 2ЭВС-36/100  5200000,00 

 


